

EWA Sensors ApS

Bakkeborgdalen 40, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 41 56 85 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Eva Kühne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	EWA Sensors ApS Bakkeborgdalen 40 8600 Silkeborg
	Telefon: 25 68 30 25
	CVR-nr.: 41 56 85 34
	Stiftet: 6. august 2020
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Eva Kühne, Bakkeborgdalen 40, 8600 Silkeborg, Direktør
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Kühne Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden udvikler sensor teknologi og "early warning analytics" til roterende maskiner. Dette er autonome og generiske sensorer, der kan integreres i eksisterende Scada eller automation system, uden krav til databehandling i et "cloud" miljø.

EWA sensoren blev kommercialiseret i maj 2023. Sensoren sælges og integreres i kundens eksisterende automationssystem.

Markedsmæssigt haves et globalt perspektiv, med fokus på indgåelse af distributionsaftaler med strategiske partnere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -426.849 kr. mod -112.977 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -661.173 kr. mod -418.970 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingsaktiviteter

Udviklingsmæssigt har der i 2023 været fokus på at øge robustheden af eksisterende algoritmer, herunder at forbedre og optimere Early Warning Analytics delen på toppen af algoritmerne.

Der er skrevet og indsendt 3 patentansøgninger i 2023, til de danske patentmyndigheder.

Økonomiske forhold

Der er opstartet et EuroStars projekt pr. 1. december 2023, med fokus på akvakultur applikation. Dette er i samarbejde med en tysk og en portugisisk partner. Projektet løber over 3 år.

Øvrige indtægter er fra de første salg af EWAsensoren. Sensoren er pt. solgt i 4 forskellige lande/markeder.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt sin egenkapital som følge af udviklingen i årets aktiviteter. Selskabets ledelse forventer at reetablere egenkapitalen via kommende års drift. Selskabets ledelse har fremlagt et budget, som viser et overskud før skat for regnskabsåret 2024, ligesom selskabets ledelse har tilkendegivet at ville understøtte selskabets drift i det kommende år.

Den forventede udvikling

Fokus i 2024 vil være på salg, og i langt mindre grad på udvikling. Derfor er der også ansat en Sales Manager pr. 1. januar 2024.

Målet for 2024 er at få etableret 3-5 stærke salgs- og distributionsaftaler.

For at sikre likviditeten i virksomheden, arbejdes der på i løbet af 2024 at få en investor.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-426.849	-112.977
2 Personaleomkostninger	-402.840	-415.600
Driftsresultat	-829.689	-528.577
Andre finansielle indtægter	35	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-17.403	-8.356
Resultat før skat	-847.057	-536.933
Skat af årets resultat	185.884	117.963
Årets resultat	-661.173	-418.970
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-661.173	-418.970
Disponeret i alt	-661.173	-418.970

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.646	7.646
Udsudte skatteaktiver	303.847	117.963
Andre tilgodehavender	63.336	246.449
Periodeafgrænsningsposter	0	1.034
Tilgodehavender i alt	<u>394.829</u>	<u>373.092</u>
Likvide beholdninger	<u>38.897</u>	<u>304.381</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>433.726</u>	<u>677.473</u>
Aktiver i alt	<u>433.726</u>	<u>677.473</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-933.509	-272.335
Egenkapital i alt	-893.509	-232.335
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	675.704	794.904
Langfristede gældsforpligtelser i alt	675.704	794.904
Kortfristet del af langfristet gæld	119.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.798	24.358
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	482.465	60.066
Anden gæld	34.068	30.480
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	651.531	114.904
Gældsforpligtelser i alt	1.327.235	909.808
Passiver i alt	433.726	677.473

1 Særlige poster

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-272.335	-232.335
Årets overførte overskud eller underskud	0	-661.173	-661.173
	40.000	-933.508	-893.508

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Særlige poster		
Selskabet har tabt sin egenkapital som følge af udviklingen i årets aktiviteter. Selskabets ledelse forventer at reetablere egenkapitalen via kommende års drift. Selskabets ledelse har fremlagt et budget, som viser et overskud før skat for regnskabsåret 2024, ligesom selskabets ledelse har tilkendegivet at ville understøtte selskabets drift i det kommen år.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	398.864	415.600
Andre omkostninger til social sikring	3.408	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>568</u>	<u>0</u>
	<u>402.840</u>	<u>415.600</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>17.403</u>	<u>8.356</u>
	<u>17.403</u>	<u>8.356</u>

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kühne Holding ApS, CVR-nr. 41563699, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.
